
ПРОГЛАСЕНИ ПРИРОДНИ РЕТКОСТИ НА ТЕРИРОРИЈА НА ОПШТИНА ОХРИД 
 
 
Со цел да се спречи оштетување, уништување и нагрдување на природните реткости, со 
Решение на Министерството за животна средина и просторно планирање, а на иницијатива на 
општина Охрид,на  07.10 2019г. во сл. Весник на РСМ бр.205/19  како природна реткост е 
прогласен 
- Чинарот на плоштадот Чинар , 
 а во сл.Весник на РСМ бр141/21 од 24.06.2021 и сл.Весник на РСМ бр143/21 од 28.06.2021  
како природни реткости прогласени/заштитени се 7 единечни стебла во градот Охрид 
 
 – стебло Кочеџик (Celtis australis L.) во дворот на црквата Св.Богородица Перивлепта,  
-платаново стебло Чинар (Platanus orientalis L.) на ул. Димитар Влахов пред зградата на 
Црвениот крст, 
 --платаново стебло Чинар (Platanus orientalis L.) на крстосницата меѓу ул. Јане 
Сандански и бул.Туристичка,  
-платаново стебло Чинар (Platanus orientalis L.) на крстосницата меѓу ул. Питу Гули и 
ул.Марко Нестороски во населбата Влашка маала,  
-платаново стебло Чинар (Platanus orientalis L.) на локалитетот Кошишта, 
- платаново стебло Чинар (Platanus orientalis L.) на ул. Димитаер Влахов пред објектот на 
Пензионерското здружение и  
-платаново стебло Чинар (Platanus orientalis L.) во населбата Воска. 
 
 


